dengan dalih menjanjikan berbagai macam proyek investasi yang ketika proyek 

tersebut berhasil, korban akan memperoleh keuntungan dari bagi hasil. Atas tawaran 

tersebut, kemudian korban melakukan transfer secara bertahap hingga total mencapai 

Rp 131.500.000.000 (seratus tiga puluh satu milyar lima ratus juta rupiah). Setelah 

menerima dana tersebut, terdakwa kemudian melakukan pembelian aset yang salah 

satunya adalah tanah dengan bukti berupa Sertifikat Hak Guna Bangunan 

(selanjutnya disebut SHGB). Namun, ketika terdakwa ditagih oleh korban terkait apa

[...]

Amar putusan terhadap perlawanan pihak ketiga (derden verzet) yang dilakukan oleh 

korban (Pelawan) melawan PT Emas Persada Finance (Terlawan Penyita) dan Pemilik 

SHGB (Terlawan Tersita) ialah menolak dan menghukum Pelawan untuk membayar 

biaya perkara sebesar Rp 5.889.000,00 (lima juta delapan ratus delapan puluh sembilan 

ribu rupiah). Tampak dengan putusan perlawanan pihak ketiga (derden verzet) 

tersebut maka Korban (Pelawan) tidak mendapatkan perlindungan hukum sebagai 

korban tindak pidana penipuan dan pencucian uang, sedangkan dalam Pasal 28D 

Undang Undang Dasar 1945 tegas menyebutkan bahwa setiap orang berhak atas

[...]

Sertifikat Hak Guna Bangunan No.5993/Cimanggis, seluas 2.545 m2 atas nama Irvanus 

Okber Kimbal yang terletak di Villa Billabong Blok G III No. 14 RT.01, RW.16 Desa 

Cimanggis, Kecamatan Bojonggede, Kabupaten Bogor, Provinsi Jawa Barat pada tahun 

2016 dengan cara jual beli sebesar Rp 5.500.000.000 (lima miliar lima ratus juta rupiah) 

akan tetapi pembelian tersebut belum dibayar lunas oleh Irvanus Okber Kimbal. Pada 

tahun 2018 Irvanus Okber Kimbal memperoleh dana untuk usaha bersama dengan 

Kartika Adiwinangun sebesar Rp 6.000.000.000 (enam miliar rupiah) dengan rincian Rp 

3.800.000.000 (tiga miliar delapan ratus juta rupiah) dipergunakan untuk beberapa 

usaha bersama diantaranya membangun perumahan dan Rp 2.200.000.000 (dua miliar 

dua ratus juta rupiah) digunakan untuk melunasi kekurangan bayar atas pembelian 

rumah dengan Sertifikat Hak Guna Bangunan No.5993/Cimanggis, seluas 2.545 m2 

atas nama Irvanus Okber Kimbal yang terletak di Villa Billabong Blok G III No. 14 

RT.01, RW.16 Desa Cimanggis, Kecamatan Bojonggede, Kabupaten Bogor, Provinsi 

Jawa Barat yang telah disepakati oleh Kartika Adiwinagun sebagai pinjaman. Dana 

tersebut Irvanus Okber Kimbal tidak mengetahui dari mana asal usul dana 

tersebut.Untuk melunasi hutang sebesar Rp 2.200.000.000 (dua miliar dua ratus juta 

rupiah) ke Kartika Adiwinangun, Irvanus berhutang kepada PT. Emas Persada Finance 

sebesar Rp 2.500.000.000 (Dua miliar lima ratus juta rupiah). Terjadi kredit macet antara 

Irvanus Okber Kimbal selaku debitur dengan PT Emas Persada Finance selaku kreditur 

pemegang Hak Tanggungan.16 

Hubungan hukum antara Irvanus Okber Kimbal selaku debitur dengan PT Emas 

Persada Finance selaku kreditur pemegang hak tanggungan ialah murni perjanjian